
Kdy ?    6. června 2013 od 09.00 do 16.00 

Kdy     

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 

ve spolupráci s SDH Pardubice – město 

pořádají 

pod záštitou ředitele HZS Pardubického kraje 

plk. Ing. Miroslava Kvasničky 

DEN   PREVENCE  A  OCHRANY  

OBYVATELSTVA 

Na co se můžete těšit:  
Během dne se představí všechny složky integrovaného záchranného systému – hasiči, policisté a 
zdravotníci. 
Připraveny jsou pestré ukázky ze všech činností záchranných složek: 
 vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel 
 vycvičení psi určení pro vyhledávání zavalených osob, vyhledávání hořlavých kapalin, vyhledávání 

podezřelých zásilek 
 požár automobilu 
 poskytnutí první pomoci 
 moderní zásahová vozidla hasičů, policistů i zdravotníků 

Příslušníci odboru prevence a odboru ochrany obyvatelstva a krizového řízení HZS Pardubického kraje 
poskytnou občanům odpovědi na jejich dotazy a rady, jak se chovat při mimořádných událostech, jak se 
zachovat při požáru a hlavně jak požárům předcházet. Současně jsou po celý den připraveny dovednostní 
a vědomostní soutěže pro děti. Pro soutěžící jsou připraveny drobné odměny. Mladí hasiči předvedou 
ukázku požárního útoku, připraveny jsou i ukázky použití hasicích přístrojů. 

Na akci spolupracují: Institut ochrany obyvatelstva Lázně Bohdaneč, Policie ČR, 

Městská policie Pardubice, ZZS Pardubice, ČČK Pardubice, Celní správa Pardubice,  
RESCUE INFO, Kynologové. 
 

  
 

Hostem Dne prevence a ochrany obyvatelstva 
je známý moderátor České televize, pořadu 
Tísňová linka, pořadu o práci záchranářů 

MIREK VAŇURA 
 

                                                


